2

рабочих и служащих для машиностроительной отрасли, а также прикладной

геологии, горного дела, нефтегазового дела и геодезии,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести в приказ  Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики «Об утверждении перечня профессий, квалификаций

рабочего, служащего, об установлении соответствия профессий,

квалификаций  рабочего,  служащего»  (далее – Приказ)  от   25.06.2015 г.  №

280, зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики 14.07.2015 г. под регистрационным № 285, следующие изменения:

1.1. В строке с кодом профессии «15.01.19» подгруппы

«Машиностроение» Приложения № 2 к Приказу «Соответствие перечня

профессий, квалификаций рабочих, служащих Донецкой Народной

Республики с перечнем профессий, квалификаций рабочих, служащих, по

которым осуществлялась подготовка ранее» исключить код профессии «7241»

из графы  «Коды профессий» и профессию «Электрослесарь (слесарь)

дежурный и по ремонту оборудования» из графы «Наименование профессий

по классификатору ДК 003:2010».

1.2. В строке с кодом профессии «21.01.10»  подгруппы «Прикладная

геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия» Приложения № 2 к

Приказу «Соответствие перечня профессий, квалификаций рабочих, служащих

Донецкой Народной Республики с перечнем профессий, квалификаций

рабочих, служащих, по которым осуществлялась подготовка ранее»:

1.2.1. В графе профессию «Квалификация (ии)  квалифицированного

рабочего, служащего» заменить слова  «Электрослесарь по обслуживанию и

ремонту оборудования. Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования»

на слова  «Электрослесарь по ремонту и обслуживанию горного

оборудования. Слесарь по ремонту и обслуживанию горного оборудования»;

1.2.2. В графе «Коды профессий» указать код профессии «7241», а в

графе  «Наименование профессий по классификатору ДК 003:2010» указать

профессию «Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования».

3

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра образования и науки М.Н.Кушакова.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Министр образования и науки           Л.П. Полякова

Дима
Размещенное изображение